Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

17.08.2021 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района:

Письменно:

Хатунцев
Николай Васильевич

Степанов
Константин Николаевич

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Анищенко
Майя Германовна

Дрюханов
Алексей Олегович

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Шашкова
Олеся Васильевна

Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Татьяна Викторовна
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Шишляникова Татьяна Петровна
Юнусов Магомед Увайсович

Баева Галина Викторовна

Глава Чудовского муниципального района

прокурор Чудовского района

заместитель председателя комитета по управ-
лению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района
2. О внесении изменений в Порядок организации и проведения публич-

ных слушаний на территории Чудовского муниципального района
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района
3. О внесении изменения в Порядок учета предложений по проекту Уста-

ва Чудовского муниципального района, проекту решения Думы Чудовского му-
ниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудов-
ского муниципального района»

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в Порядок предоставления и методику распре-
деления иных межбюджетных трансфертов из  бюджета  Чудовского  муници-
пального района бюджетам городского и сельских поселений  на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

5. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 22.12.2020 № 33

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в Положение о Контрольно -счетной палате Чу-
довского муниципального района

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

7. О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудов-
ского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

8. О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

9.  О  представлении  к  награждению  Почетной  грамотой  Новгородской
областной Думы

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

10. О представлении к награждению Почетной грамотой Новгородской
областной Думы

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

11. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.12.2014 № 470

Докладчик:  Анищенко  Майя  Германовна,  заместитель  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального райо-
на
Докладчик: Шашкова О.В.
Голосование за проект решения:
за – 10, против – 0, воздержавшихся – 0
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок организации и проведения пуб-
личных  слушаний  на  территории  Чудовского  муниципального
района
Докладчик: Шашкова О.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Порядок учета предложений по проекту
Устава  Чудовского  муниципального  района,  проекту  решения
Думы Чудовского муниципального района «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Чудовского муниципального района»
Докладчик: Шашкова О.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок предоставления и методику рас-
пределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чудов-
ского муниципального района бюджетам городского и сельских
поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 22.12.2020 № 33
Докладчик: Можжухина М.Б.
В  первоначальный  проект  внесены  изменения  на  основании
служебных записок Администрации Чудовского муниципального
района и комитета финансов Администрации Чудовского муници-
пального района о выделении дополнительных ассигнований из
областного  бюджета  на  капитальный  ремонт  водопроводных
сетей в сумме 15000,0 тыс.рублей за счет дотации на выравнива-
ние  уровня  бюджетной  обеспеченности  и  на  межбюджетные
трансферты  бюджетам  городского  поселения  город  Чудово  и
сельских поселений в сумме 3267,6 тыс.рублей на поддержку мер
по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов  за  счет  средств
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов, в том числе по поселениям:
Городское поселение город Чудово-2323,3 тыс.рублей
Грузинское сельское поселение – 417,8 тыс.рублей
Трегубовское сельское поселение – 197,8 тыс.рублей
Успенское сельское поселение – 328,7 тыс.рублей
Вопрос задала: Гевейлер Т.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о Контрольно -счетной па-
лате Чудовского муниципального района
Докладчик: Козлова О.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, заме-
щающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Чудовского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, заме-
щающих  муниципальные  должности  в  органах  местного  само-
управления Чудовского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

9. СЛУШАЛИ: О представлении к награждению Почетной грамотой Новгород-
ской областной Думы
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

10. СЛУШАЛИ: О представлении к награждению Почетной грамотой Новгород-
ской областной Думы
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.12.2014 № 470
Докладчик: Анищенко М.Г.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	В первоначальный проект внесены изменения на основании служебных записок Администрации Чудовского муниципального района и комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района о выделении дополнительных ассигнований из областного бюджета на капитальный ремонт водопроводных сетей в сумме 15000,0 тыс.рублей за счет дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и на межбюджетные трансферты бюджетам городского поселения город Чудово и сельских поселений в сумме 3267,6 тыс.рублей на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, в том числе по поселениям:
	Городское поселение город Чудово-2323,3 тыс.рублей
	Грузинское сельское поселение – 417,8 тыс.рублей
	Трегубовское сельское поселение – 197,8 тыс.рублей
	Успенское сельское поселение – 328,7 тыс.рублей
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	10. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	11. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: